
Svatá Maří
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.064525N, 13.831429E

Nadmořská výška: 765 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 270 ha

Počet obyvatel: 609 PSČ: 385 01

Adresa URL: www.svatamari.cz

Historie obce Svatá Maří
Nejstarší dochovaný písemný doklad o existenci obce i kostela se zachoval z roku 1352, kdy se uvádí pod
názvem „Ad S. Marie in Laz" a název obec získala od názvu kostela, který byl od svého počátku zasvěcen
sv. Maří Magdaleně. Nejstarší písemný doklad o použití názvu Sv. Maří se zachoval z roku 1543.
Založení této obce má souvislost s kolonizační činností držitelů obce Čestice na Strakonicku. Tito
majitelé se snažili rozšířit svou majetkovou držbu a příjmy kolonizací dosud neosídlených prostor.
Založili i novou vesnici, která dostala název Laz Marie. Přesnou dobu založení Sv. Maří však nelze dnes
již zjistit a proto se datuje od prvního písemného dokladu. Z té doby se zachovaly například gotická
křtitelnice, na které jsou vytesány čtyři znaky: vodorovné břevno - znak Budkovských z Budkova, dva
klíče - Nebřehovští a růžice a kapr - znak pánů z Čestic. Dalším dokladem jsou zvony, které
společně se zvony ve Zdíkovci patří k nejstarším zachovaným kostelním zvonům v jižních Čechách.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8988/svata-mari/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:59:10


